
Smlouva o reklamní a propagační činnosti
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 
__________________________ jen „zákon č. 89/2012 Sb. “)__________________________

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají:

Univerzita Pardubice veřejná škola zřízená zákonem 
se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice
IČ: 00216275
DIČ: CZ00216275
zastoupena: Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem Univerzity Pardubice
(dále jen „ Poskytovatel “)

a

enteria a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupena: 
zapsána v OR:

Jiráskova 169, Zelené Předměstí, Pardubice 530 02
275 37 790
CZ27537790
.......................................... předsedou představenstva
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 2770

(dále jen „ Objednatel“)

společně také jen „smluvní strany “ nebo jednotlivě „smluvní strana“

tuto

smlouvu o propagační činnosti
(dále také jen „tato smlouva “)

Článek I.
Úvodní prohlášení a závazky smluvních stran

1. Objednatel prohlašuje, že má zájem, aby Poskytovatel zajistil reklamu a propagaci 
Objednatele tak, jak je ujednáno dále v této smlouvě, a to ve formě prezentace Objednatele 
v budově Dopravní fakulty Jana Pemera na adrese Studentská 95, 532 10 Pardubice (dále 
jen „budova") tak, jak je popsáno dále v této smlouvě.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je plně způsobilý uzavřít tuto smlouvu a plnění z této smlouvy 
není v rozporu s právními předpisy, zejména se zákonem o vysokých školách a v případě, 
že bylo třeba předchozího projednání podmínek této smlouvy, byla tato podmínka splněna.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Podpisem této smlouvy se Poskytovatel zavazuje zajistit a realizovat pro Objednatele 
reklamu a propagaci (dále jen „propagační činnost ‘j  Objednatele na předem určeném místě 
v budově. Poskytovatel se zavazuje zajistit a realizovat propagační činnost v rozsahu 
a způsobem specifikovaným dále v této smlouvě. Objednatel se naproti tomu zavazuje 
za podmínek ujednaných v této smlouvě uhradit Poskytovateli odměnu.

Smlouva o reklamní a propagační činnosti Strana 1 (celkem 5)



2. Poskytovatel se zavazuje a je v rámci propagační činnosti povinen zajistit prezentaci 
Objednatele, a tedy:
2.1. umístit v době ode dne podpisu této smlouvy reklamní panel Objednatele o 

rozměrech 65 x 40 cm na dobře viditelném místě, k umístění reklamního panelu 
určeném a volně přístupném akademické obci a/nebo široké veřejnosti.

3. Poskytovatel má právo na odsouhlasení obsahu a formy reklamního panelu před jeho 
umístěním. Obsah může být odmítnut pouze v případě rozporu s právními předpisy, dobrými 
mravy, či pokud je v rozporu s ochranou dobrého jména a pověsti Poskytovatele. Objednatel 
je oprávněn za současného dodržení podmínek této smlouvy obsah reklamního panelu dle 
vlastního uvážení kdykoliv a opakovaně měnit. Za tímto účelem se Poskytovatel zavazuje 
poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost.

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn na svých webových stránkách užívat 
označení „enteria a.s., významný partner Univerzity Pardubice -  Dopravní fakulty Jana 
Pemera“.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré informace a materiály, které obdrží od Objednatele, 
nezneužije v neprospěch Objednatele a ani jich nepoužije v rozporu s jejich účelem. 
Poskytovatel se dále zavazuje nejednat v rozporu se zájmy Objednatele anebo způsobem 
tyto zájmy poškozujícím.

2. Po dobu umístění reklamního panelu odpovídá poskytovatel za technický stav reklamního 
panelu, za udržování jeho okolí a za škody vzniklé na reklamním panelu.

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může informace o této smlouvě zmínit ve všech 
interních i externích komunikačních materiálech, včetně výročních zpráv a internetových 
stránek Objednatele.

4. Prezentování Objednatele ze strany Poskytovatele jinými než v čl. II. bodě 2 uvedenými 
formami podléhá předchozímu písemnému schválení Objednatelem.

5. Poskytovatel je povinen nejpozději do 30 dní od konce každého kalendářního roku 
v písemné či digitální formě doložit Objednateli zprávou o reklamním plnění zajištěnou 
a realizovanou propagační činnost podle čl. II. této smlouvy (dále jen „zpráva o reklamním 
plnění"). Zpráva o reklamním plnění slouží jako doklad o zajištění a realizaci propagační 
činnosti Poskytovatelem podle této smlouvy. Zpráva o reklamním plnění musí obsahovat 
zejména:
a. zdokumentování poskytnutého plnění podle čl. II. bodu 2, tedy zejména fotografie, 

u kterých je možné doložit datum pořízení nebo je datum pořízení z těchto fotografií 
zřejmé. Na těchto fotografiích bude zachycena viditelně umístěný reklamní panel. 
Poskytování propagační činnosti musí být ve zprávě o reklamním plnění doloženo 
alespoň čtyřmi fotografiemi pořízenými v průběhu kalendářního roku, ve kterém je 
propagační činnost prováděna, a to s odstupem pořízení jednotlivých fotografií alespoň 
dva měsíce.

6. Objednatel Poskytovateli písemně potvrdí, zda zprávu o reklamním plnění schvaluje anebo 
jaké má vůči ní výhrady v termínu do 10 pracovních dní od jejího obdržení a Poskytovatel 
se zavazuje zprávu nejpozději do 10 pracovních dní opravit a předložit ji Objednateli znovu 
k písemnému schválení, a to i opakovaně.

7. Objednatel se zavazuje dodat Poskytovateli reklamní panel Objednatele s parametry 
a v počtu dle čl. II. bodu 2.

8. Poskytovatel se zavazuje v termínu nej později do 10 dnů ode dne uplynutí doby trvání nebo 
předčasného ukončení této smlouvy vrátit Objednateli poskytnuté reklamní materiály, které 
byly Poskytovateli předány.

Smlouva o reklamní a propagační činnosti Strana 2 (celkem 5)



Článek IV.
Odměna za propagační činnost

1. Splní-li Poskytovatel všechny své povinnosti ze Smlouvy, zavazuje se Objednatel uhradit 
Poskytovateli za propagační činnost podle čl. II. této smlouvy odměnu ve výši 24.000,- Kč 
bez DPH (slovy dvacet tisíc korun českých bez DPH) za kalendářní rok (dále jen 
„ odměna “) na účet Poskytovatele č. 37030561/0100 vedený u Komerční banka a.s. Odměna 
bude uhrazena spolu s DPH v zákonem stanovené výši.

2. Smluvní strany souhlasí, že odměna za již započatý rok 2019 bude vypočtena poměrně 
od data podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě ve smyslu 
ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

Článek V.
Odstoupení od smlouvy

1. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy písemným oznámením druhé 
smluvní straně v případech stanovených zákonem.

2. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., je podle této smlouvy 
zejména porušení jakékoliv jednotlivé povinnosti či závazku stanoveného v čl. II. této 
smlouvy, v čl. III. bod 1. anebo bod 5. a čl. VII. této smlouvy.

3. Každá smluvní strana je dále oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá 
smluvní strana z jakéhokoliv důvodu ukončí svoji činnost anebo hrozí jejím ukončením.

4. Smluvní strany si ve vztahu k nároku na odměnu sjednávají následující rozvazovací 
podmínku: odstoupí-li Objednatel od smlouvy podle tohoto článku, pozbývá Poskytovatel 
dle ujednání smluvních stran nárok na jakoukoliv odměnu a k písemné výzvě Objednatele 
je povinen mu již uhrazenou odměnu v plné výši vrátit, nejpozději do 15 dní ode dne 
doručení písemné výzvy Objednatele dle tohoto bodu a to vše, nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak.

Článek VI.
Zmocněnci smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že pro účely operativní komunikace ustanovují své nevýhradní 
zmocněnce, vybavené pravomocí jednat v záležitostech týkajících se této smlouvy jménem 
smluvních stran, což zejména znamená schvalovat dílčí kroky pro realizaci propagační 
činnosti.

2. Zmocněncem Objednatele byla ustanovena (včetně tel. a e-mailového kontaktu):
.......................................................................................................................................

3. Zmocněncem Poskytovatele byl ustanoven (včetně tel. a e-mailového kontaktu):
..........................................................................................................................

4. Kromě těchto zmocněnců jsou za smluvní strany oprávněny jednat jejich statutární orgány 
a osoby vybavené pro konkrétní účel plnou mocí udělenou jim statutárním orgánem.

5. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby telefonní a e-mailové spojení uvedené v bodech 2. 
a 3. bylo po dobu trvání této smlouvy vždy funkční.

6. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna po dobu platnosti této smlouvy zmocněnce odvolat, 
příp. ustanovit jiného. Do té doby, než bude druhé smluvní straně doručeno písemné 
oznámení o odvolání, resp. pověření zmocněnce, je druhá smluvní strana vázána původní 
dohodou o ustanovení zmocněnců.

Smlouva o reklamní a propagační činnosti Strana 3 (celkem 5)



Článek VII. 
Další ujednání

1. Objednatel přijal a dodržuje Etický kodex holdingu enteria a.s. v platném znění (dále jen 
„ Etický kodex “) a Etickou doložku ke smlouvám uzavíraným společnostmi skupiny enteria 
a.s. (dále jen „Doložka"), které jsou dostupné na www.enteria.cz jejichž cílem je zajistit 
zejména soulad činnosti Objednatele a jeho zaměstnanců s pravidly etiky, morálky 
a platnými vnitrostátními právními předpisy a mezinárodními smlouvami a předcházet 
a odhalovat jejich porušování.

2. Poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámil s obsahem Etického kodexu 
a Doložky a zavazuje se, že bude dodržovat pravidla v nich uvedená a nedopustí, neschválí 
ani nepovolí přímé anebo zprostředkované jednání (zejména avšak nikoliv výlučně jakékoliv 
nezákonné ovlivnění, neoprávněné platby, platby bez právního důvodu anebo plnění takové 
povahy ve vztahu ke státním úředníkům, orgánům veřejné správy, anebo ostatním subjektům 
hospodářské soutěže) kterým by došlo k porušení Etického kodexu, Doložky anebo jiných 
platných právních předpisů.

Článek VIII.
Sankce

1. Poruší-li Poskytovatel jakoukoliv ze svých povinností dle čl. II., čl. III. body 1., 2., 4. a 8., 
čl. VII. anebo čl. IX. této smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli kjeho písemné výzvě 
za každé takové jednotlivé porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých).

2. Poruší-li Poskytovatel povinnost dodat zprávu o reklamním plnění dle čl. III. bodu 5 této 
smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli kjeho písemné výzvě za porušení své povinnosti 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení 
s dodáním zprávy o reklamním plnění.

3. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dle dohody smluvních stran dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti anebo nepravdivým 
prohlášením, na kterou se vztahuje povinnost uhradit smluvní pokutu, a to ani ve výši 
smluvní pokutu přesahující, ani povinnost Poskytovatele splnit povinnost, za jejíž nesplnění 
byla požadována smluvní pokuta.

Článek IX.
Mlčenlivost

1. Veškeré informace poskytnuté smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou jsou 
smluvními stranami považovány za důvěrné (dále jen „ informace “). Smluvní strany se proto 
zavazují nesdělit je třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
To vše s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění takových informací vyžadováno právními 
předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů, ujednáno touto smlouvou 
(zejm. k jejímu řádnému plnění nebo v souvislosti s vymáháním takového plnění) nebo 
příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jednalo-li by se o informace již 
veřejně přístupné anebo je smluvní strana prokazatelně získala jinak než v souvislosti s touto 
smlouvou. Souhlas druhé smluvní strany není třeba ke sdělení informací osobě, která 
jménem jedné smluvní strany vykonává povinnosti či práva touto smlouvou založená. Tyto 
informace však takové osobě mohou být poskytnuty pouze v míře nutné k výkonu příslušné 
povinnosti či práva z této smlouvy. Souhlas nebude bezdůvodně odepřen. Pro odstranění 
jakýchkoli pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že povinnost mlčenlivosti 
Poskytovatele přetrvá i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

Smlouva o reklamní a propagační činnosti Strana 4 (celkem 5)

http://www.enteria.cz


Článek X.
Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv 

ze smluvních stran bez uvedení důvodu. Smlouva skončí k poslednímu dni měsíce, ve kterém 
byla druhé straně doručena písemná výpověď.

3. Pro případ, že poskytovatel nesplní své povinnosti dle této smlouvy za daný kalendářní rok, 
tato smlouva zaniká ke konci kalendářního roku, ve kterém Poskytovatel nesplnil své 
povinnosti dle této smlouvy. Tím nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran, které 
v průběhu tohoto kalendářního roku vznikly.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží jeden 
stejnopis a Objednatel jeden stejnopis.

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit nebo zastavit pohledávky z této 
smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že za písemnou formu považují elektronickou komunikaci 
prostřednictvím výše uvedených e-mailových adres.

4. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Změna obsahu smlouvy jinou než písemnou formou se tak ujednáním 
smluvních stran ve smyslu § 564 zákona č. 89/2012 Sb. výslovně vylučuje.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
0 zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že 
pro účely zveřejnění v registru smluv nic v této smlouvě nepředstavuje jejich obchodní 
tajemství.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Do uzavření 
smlouvy neodpovídá žádná ze smluvních stran za to, jestli smlouvu uzavře, ani za škodu 
způsobenou jiné smluvní straně z neuzavření této smlouvy, ani za jiné náklady související 
sjednáním o této smlouvě (a to bez ohledu na stav jednání o této smlouvě).

7. Smluvní strany současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že je jim ve všech ustanoveních
1 přílohách (jsou-li tyto připojeny) jasná a srozumitelná, že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže připojenými vlastnoručními podpisy.

V Pardubicích dne . . !2 ...

Ing. Petr Gabriel, MBA 
kvestor

Univerzita Pardubice
předseda představenstva 

enteria a.s.

2
Univerzita Pardu
532 10 Pardubice,Student K e n te r ia  a.s.

Pardubice, 2elen6 Předméstí 
Jiráskova 169,P S Í  53002 
tel.: +420466007  711 

■ - wvjw.enteria.cz
BflíSrla iC: 27537790 dio. c z 275 37790

Smlouva o reklamní a propagační činnosti Strana 5 (celkem 5)


